

PAM		SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO - SEDU				PAVIMENTAÇÃO				
Município:	NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE	SAM	Edital no Município	Procedimento prévio	Início previsto da Obra	Convênio	Repasso do Concedente	500.000,00	63,50%	
Projeto:	Recape de vias urbanas em CBUQ	LOTE n°	Data	Dias	Data	n°	Contrapartida do Proponente	287.438,33	36,50%	
Quantidade:	7.311,50 m2	CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO						Valor Total	787.438,33	100,00%
GRUPO	SERVIÇOS	N	PARCELAS (%)						TOTAL	% S/
ITEM		3	1	2	3			ITEM (R\$)	TOTAL	
	Data Início		3/11/22	4/12/22	4/1/23					
	Data Fim		3/12/22	3/1/23	3/2/23					
1	SERVIÇOS PRELIMINARES		50	50				3.882,40	0,49	
4	REVESTIMENTO			50	50			609.801,38	77,44	
5	MEIO-FIO E SARJETA		20	50	30			36.421,38	4,63	
6	SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO			50	50			105.176,97	13,36	
7	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO			20	80			18.000,89	2,29	
11	ENSAIOS TECNOLÓGICOS		15	60	25			14.155,33	1,80	
TOTAIS								787.438,33	100	
COMPOSIÇÃO DOS RECURSOS (TESOURO E CONTRAPARTIDA)										
ITEM			PARCELAS					Nº DE MESES	TOTAL ITEM	% S/ ITEM
			1	2	3					
1T	SERVIÇOS PRELIMINARES	TESOURO	R\$ 1.232,60	1.232,60				2	2.465,21	0,31%
1C		CONTRAPARTIDA	R\$ 708,60	708,60				2	1.417,19	0,18%
4T	REVESTIMENTO	TESOURO	R\$	193.602,90	193.602,90			2	387.205,80	49,17%
4C		CONTRAPARTIDA	R\$	111.297,79	111.297,79			2	222.595,58	28,27%
5T	MEIO-FIO E SARJETA	TESOURO	R\$ 4.625,30	11.563,24	6.937,95			3	23.126,48	2,94%
5C		CONTRAPARTIDA	R\$ 2.658,98	6.647,44	3.988,46			3	13.294,88	1,69%
6T	SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO	TESOURO	R\$	33.392,13	33.392,13			2	66.784,26	8,48%
6C		CONTRAPARTIDA	R\$	19.196,36	19.196,36			2	38.392,71	4,88%
7T	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO	TESOURO	R\$	2.286,01	9.144,03			2	11.430,03	1,45%
7C		CONTRAPARTIDA	R\$	1.314,17	5.256,69			2	6.570,86	0,83%
11T	ENSAIOS TECNOLÓGICOS	TESOURO	R\$ 1.348,23	5.392,93	2.247,05			3	8.988,21	1,14%
11C		CONTRAPARTIDA	R\$ 775,07	3.100,27	1.291,78			3	5.167,12	0,66%
T	TOTAIS	TESOURO	R\$ 7.206,13	247.489,81	245.324,05				500.000,00	63,50%
C		CONTRAPARTIDA	R\$ 4.142,64	142.264,62	141.031,07				287.438,33	36,50%
FATURAMENTO MENSAL PREVISTO		R\$	11.348,77	389.734,43	386.355,13				787.438,33	100,00%
MENSAL PARCIAL PREVISTO EM %		R\$	1,44%	49,49%	49,06%				787.438,33	100,00%
MENSAL ACUMULADO PREVISTO EM %		R\$	1,44%	50,94%	100,00%				OK	OK
Resp. Técnico:	Assinatura:	Lilian Giseli Alberton			Prefeito:	Assinatura:			data:	

Lilian Giseli Alberton
Engenheira Civil
CREA/SC - 812135/D

JAIMÉ DA SILVA STANG
Prefeito Municipal
CPF: 718.246.349-00